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De første to fusionsprojekter i Region Hovedstaden blev besluttet på 
tirsdagens møde i forberedelsesudvalget for den kommende region.  
De tre store sygehusapoteker i Frederiksborg Amt, Københavns Amt og 
Hovedstadens Sygehusfællesskab bliver nu slået sammen til et fælles 
sygehusapotek, som samtidig vil øge medicinsikkerheden og på sigt give 
besparelser.  
Det andet fusionsprojekt er en ny fælles aftale om den siddende 
patienttransport i hele regionen. Fremover får alle hovedstadens patienter 
samme høje service, når de skal køres til og fra sygehuset. 
”Det er to gode eksempler på, at vi er godt på vej med at skabe et samlet 
sygehusvæsen for hovedstadens 1,6 mio. borgere. Det handler primært om, at 
vi nu i hele regionen får en bedre service ved patienttransporten, og at vi i 
forbindelse med at vi samler sygehusapotekerne sætter øget fokus på 
medicinsikkerheden, siger formanden for forberedelsesudvalget Vibeke 
Storm Rasmussen (S). 
Nyt samlet sygehusapotek kan øge kvalitet og medicinsikkerhed 
Sammenlægningen af de tre store sygehusapoteker i Frederiksborg Amt, 
Københavns Amt og Hovedstadens Sygehusfællesskab til ét samlet regionalt 
sygehusapotek vil væres fuldendt i 2008. Fusionen betyder, at der fra 2008 
umiddelbart kan spares godt 8 mio. kr. årligt. Samtidig kan bl.a. sikkerheden 
på medicinområdet øges med det formål at forebygge fejlmedicinering.  
Transporten bliver bedre og mere tryg 
Fremover skal Vognmændenes Bus Trafik, VBT, stå for kørselservice for patienter i hele 
hovedstadsområdet. Falck får opgaven på Bornholm.  
Der er tale om transport for patienter, der kan sidde op til og fra sygehuset, og som i fagsprog 
kaldes ”siddende patienttransport”. Samlet set vil regionen med den nye aftale få en mere 
ensartet service for alle regionens borgere på samme høje niveau.  
Som et led i aftalen vil der blive etableret en ekstern kvalitetskontrol med brugerinddragelse 
for at sikre, at de aftalte kørselstider bliver overholdt.  
Yderligere oplysninger: 
Regionsrådsformand Vibeke Storm Rasmussen, tlf. 43 64 25 21 
Regionsdirektør Helle Ulrichsen, 48 20 56 01 
Kommunikationschef Teddy Østerlin Koch, 24 43 93 00 

 
 


